
strana 1

VÝSTRAHA ČHMÚ – VELMI SILNÝ VÍTR

Český hydrometeorologický ústav vydal pro území Karlovarského kraje výstrahu na výskyt velmi silného jihozápadního, v pátek severozápadního větru s nárazy 65 až 90 km/h s vysokým
stupněm nebezpečí, která je v platnosti od 21. 12. 12:00 do 22. 12. 24:00 hodin.

V uvedeném období se na území Karlovarského kraje očekává poškození stromů a lesních porostů, škody na majetku a některých budovách, možné přerušení elektrického vedení, ztížená chůze, nebezpečí úrazů
a ohrožení životů uvolněnými předměty, zlomenými větvemi nebo vyvrácenými stromy. Dále komplikace v dopravě z důvodu silných poryvů větru a popadaných stromů, neprůjezdnost komunikací, možnost
převrácení prázdného nákladního automobilu.  

Doporučení ke zmírnění následků jevu: 

sledovat vývoj situace na internetu ČHMÚ www.chmi.cz, nebo v aplikaci mobilního telefonu a ve sdělovacích prostředcích,

zajistit okna, dveře, odstranit nebo upevnit volně uložené předměty, zabezpečit skleníky apod.,

omezit pohyb venku a také jízdu autem, v případě nutnosti jízdy jet maximálně opatrně a pomalu,

sledovat dopravní zpravodajství,

nezdržovat se a neparkovat zejména v okolí starších budov, v blízkosti větších stromů a vysokých stožárů,

nechodit do lesa a nepřibližovat se k spadlým drátům elektrického vedení,

na horách omezit vycházení a nevydávat se na túry, dodržovat pokyny Horské služby.

Rady a doporučení:

Víte, kde hledat informace o hrozbě a výskytu vichřice? Znáte zásady správného chování před výskytem vichřice, při vzniku a jak se po vichřici zachovat?

Odpovědi na uvedené otázky naleznete na Bezportu zde.

21. prosince 2023 | Autor: HZS Karlovarského kraje

http://www.chmi.cz
https://www.bezport.cz/rady-doporuceni/hrozby-vyskytujici-se-v-karlovarskem-kraji/bourky-vichrice

